
KUJCP01FX8QZ

Smlouva o spolupráci
při poskytování zdravotnické záchranné služby

číslo smlouvy Jihočeského kraje SON/OSVZ/227/15 
číslo smlouvy Plzeňského kraje 30662015

uzavřená podle ustanoveni § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, ustanovení § 5 odst. 5 zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi

1/ Jihočeským krajem
se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76 
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650
zastoupen: Mgr. Jiřím Zimotou, hejtmanem Jihočeského kraje 
na straně jedné (dále jen „strana č. 1“) 
a

21 Plzeňským krajem
se sídlem Plzeň - Jižní Předměstí, Škroupova 1760/18, PSČ 306 13 
IČO: 70890366 
DIČ: CZ70890366
zastoupen: Václavem Šlajsem, hejtmanem Plzeňského kraje 
na straně druhé (dále jen „strana č. Z).

ČI. I.

Strana č. 1 je veřejnoprávní korporací ve smyslu ustanovení § 1 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 129/2000 Sb.“), 
oprávněnou vystupovat v právních vztazích svým jménem a na svou právní odpovědnost. V rámci 
své působnosti je strana č. 1 povinna na svém území zajišťovat, mimo jiné, zdravotnickou záchrannou 
službu, a to prostřednictvím jí zřízené příspěvkové organizace s názvem Zdravotnická záchranná 
služba Jihočeského kraje.

ČI. II.

Strana č. 2 je rovněž veřejnoprávní korporací ve smyslu ustanovení § 1 odst. 2 zákona č. 129/2000 
Sb., oprávněnou vystupovat v právních vztazích svým jménem na svou právní odpovědnost. V rámci 
své působnosti je strana č. 2 povinna na svém území zajišťovat, mimo jiné, zdravotnickou záchrannou 
službu, a to prostřednictvím jí zřízené příspěvkové organizace s názvem Zdravotnická záchranná 
služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace.

ČI. III.

Obě strany se dohodly na spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby na území 
svých krajů podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě. 
Děje se tak za účelem efektivnějšího využití jejich personálního a věcného vybavení, a za účelem 
zajištění a zlepšení dostupnosti zdravotnické záchranné služby, zejména na území obcí, přiléhajících 
ke vzájemné administrativní hranici obou krajů.



ČI. IV.

Ke splnění závazku podle čl. III. této smlouvy se strany č. 1 a č. 2 zavazují, prostřednictvím svých 
poskytovatelů uvedených v čl. I a čl. II této smlouvy, poskytovat zdravotnickou záchrannou službu také 
klientům na území druhé smluvní strany, a to ve výjimečných případech výjezdovou skupinou rychlé 
lékařské pomoci nebo výjezdovou skupinou rychlé zdravotnické pomoci. Seznam obcí a jejich částí, 
kterých se poskytování zdravotnické záchranné služby týká, bude stanoven vzájemnou dohodou 
příslušných poskytovatelů smluvních stran.

Čl. V.

Obé strany se zavazují plnit závazky podle čl. III. a čl. IV. této smlouvy výhradně z podnětu 
zdravotnické záchranné služby druhé smluvní strany na základě telefonického vyžádání jejího 
zdravotnického operačního střediska (dále jen „ZOS“) nebo z vlastního podnětu na základě přímé 
tísňové výzvy vlastnímu zdravotnickému operačnímu středisku. V tomto případě bude příslušné ZOS 
informovat druhou stranu, cestou jejího ZOS, o zásahu své výjezdové skupiny na území druhé strany, 
případně si vyžádá spolupráci druhé strany.

Čl. VI.

Smluvní strany se zavazují plnit závazky podle čl. III. a čl. IV. této smlouvy v rozsahu potřeb druhé 
smluvní strany a vlastních provozních možností. V tomto smyslu je příslušný poskytovatel smluvních 
stran oprávněn odmítnout poskytnutí své spolupráce podle této smlouvy v případě svého 
momentálního zaneprázdnění jinými svými pracovními úkoly -  poskytováním přednemocniční 
neodkladné péče osobám se závažným postižením zdraví nebo v přímém ohrožení života. Poskytnutí 
výjezdové skupiny druhé straně dle této smlouvy nesmí vést k narušení poskytování zdravotních 
služeb u vlastního poskytovatele.

Čl. VII.

Obě strany jsou srozuměny s tím, že touto smlouvou není nijak dotčena povinnost příslušné strany 
zajistit na svém území dostupnost zdravotnické záchranné služby v dojezdové době 20 minut od 
pokynu příslušného operátora k výjezdu, a právní odpovědnost s tím spojená.

Čl. Vlil.

Nedohodnou-li se obě strany nebo jejich poskytovatelé v jednotlivém případě jinak, zavazují se 
strany zajistit přepravu klientů zdravotnické záchranné služby podle této smlouvy nejbližšímu cílovému 
poskytovateli akutní lůžkové péče, bez ohledu na jeho zřizovatele nebo zakladatele.

Čl. IX.

Obě strany se dohodly, že vzájemná spolupráce podle této smlouvy se bude dít bezplatně a bez 
nároku na náhradu nákladů, vynaložených na uskutečnění této spolupráce. Právní nárok 
poskytovatele na úhradu příslušné zdravotní péče, poskytnuté podle tétocsmlouvy, z veřejného 
či jiného zdravotního pojištění příslušného příjemce této péče, není ujednáním této smlouvy nijak 
dotčen.

Čl. X.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2



ČI. XI.

Tuto smlouvu lze změnit pouze formou číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Tuto smlouvu lze zrušit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. Tuto 
smlouvu lze také vypovědět písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení této výpovědi druhé smluvní straně.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

Tato smlouva je vyhotovena v šesti originálních písemných vyhotoveních, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou a dále po jednom vyhotovení obdrží každý z poskytovatelů 
zdravotnické záchranné služby.

Strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje 
údaje, které tvoří předmět jich obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

Doložka podle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů:

Zastupitelstvo Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 
Sb. schválilo tuto smlouvu na svém 18. zasedání usnesením č. 287/2015/ZK-18 ze dne 24. 9. 2015.

Zastupitelstvo Plzeňského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 
Sb. schválilo tuto smlouvu na svém 15. zasedání usnesením č. 999/15 ze dne 7. 9. 2015.

ČI. XII.

ČI. XIII.

V Českých Budějovicích dne
1  3  - 1 0 -  2015

V Plzni dne 2 7  - 10-  2015

Za stranu č. 1 Za stranu č. 2

3



^  , 2-p e.J 2 . t « o [  4!T
o

Počet listů: ...........................
Ci

Počet výtisků : ..............

Číslo výtisku : ........... ^ ........

Za správnost: f í f l S

Radní..................... \ c . . .

Vedoucí odboru .............i . . . . ................. l f  r*-r r r r r r r t *

Právník.......

Kompetence na Skladě : . . 7 ! ^ 7 7 .r t . ......
c r . 9 ^ / 4 ^


